MINISTÉRIO DA FAZENDA
Conselho Administrativo de Recursos Fiscais

Assessoria Técnica e Jurídica

PORTARIA CARF/MF Nº 1761, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2024.

Altera o Anexo Único da Portaria CARF/MF nº 1033,
de 24 de junho de 2024, que fixou o exercício de
servidores do CARF ocupantes de Função
Comissionada Executiva - FCE.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FISCAIS, no uso das
atribuições que lhe conferem os incisos III e XIV do art. 39 do Regimento Interno do Conselho
AdministraCvo de Recursos Fiscais - RICARF, aprovado pela Portaria MF nº 1.634, de 21 de dezembro de
2023, resolve:

Art. 1°. O Anexo Único da Portaria CARF/MF nº 1033, de 24 de junho de 2024, fica
substituído pelo Anexo Único desta Portaria.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente

CARLOS HIGINO RIBEIRO DE ALENCAR

Documento assinado eletronicamente por Carlos Higino Ribeiro de Alencar, Presidente(a), em
05/11/2024, às 21:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 46217796 e
o código CRC E0F13330.

Anexo Único

NOME MUNÍCIPIO UF SETOR SIGLA

Ana Cláudia Prates
Santos

Vitória da
Conquista BA Equipe de Suporte ao

Julgamento ESJ

Caetano Thiene
Viana Aragão Sobral CE

Divisão de Análise de
Retorno e Distribuição de
Processos

DIPRO

Portaria 1761 -Altera o Anexo Único da Port CARF/MF nº 1033/2024 (46217796)         SEI 15169.000252/2024-79 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Euridark de Menezes
Braga Fortaleza CE

Equipe de Planejamento e
Acompanhamento do
Julgamento

EAJ

Frederico Augusto
Gomes de Alencar Fortaleza CE Coordenação de Gestão do

Acervo de Processos Cegap

Guilherme Rezende
Prado Bauru SP

Equipe de Suporte ao
Processo Eletrônico e
Estatística

ESE

Jerônimo Pereira de
Souza Fortaleza CE

Divisão de Planejamento e
Acompanhamento do
Julgamento

Dipaj

João Batista Barros
da Silva Filho Fortaleza CE Divisão de Planejamento e

Governança Diplag

Jorge Claudio Duarte
Cardoso Niterói RJ Assessoria Técnica e Jurídica Astej

Juliana Maselli Leite Belo Horizonte MG Serviço de Preparo do
Julgamento Sepaj

Kátia Gomez de
Matos Teresina PI Divisão de Sorteio e

Distribuição Disor

Micheline Aparecida
Fraga Junqueira São Lourenço MG Serviço de Logística Selog

Nathália Cristina de
Oliveira das Neves
Leite

João Pessoa PB Equipe de Atendimento ao
Cidadão EAC

Roberto Augusto
Ferreira de Barros
Galvão Filho

Ribeirão Preto SP
Divisão de Análise de
Recursos e Uniformização
de Jurisprudência

Direj

Viviane Mara Enke Florianópolis SC
Serviço de Assessoria
Técnica de Câmara da 3ª
Seção

Astec 06

Referência: Processo nº 15169.000252/2024-79. SEI nº 46217796

Portaria 1761 -Altera o Anexo Único da Port CARF/MF nº 1033/2024 (46217796)         SEI 15169.000252/2024-79 / pg. 2

	Portaria 1761 -Altera o Anexo Único da Port CARF/MF nº 1033/2024 (46217796)